
 

Determinazione n. 214/1767 del 19-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
I AREA - SEGRETERIA SINDACO 

 
N.1767 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 214 del 19-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI SIAE IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE "NATALE 2023" - CIG: ZB83DA77FC 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale in linea con gli anni precedenti intende organizzare i 
festeggiamenti per il Santo Natale 2023; 

Che la suddetta manifestazione prevede l’afflusso di numerosi visitatori con un indiscusso beneficio 
per l’economia del paese e pertanto si intende creare un’atmosfera natalizia con la realizzazione di 
eventi che coinvolgono i bambini, le famiglie e gli anziani; 

Che è necessario  adottare tutti gli atti conseguenziali all'organizzazione della manifestazione “Natale 
2023”; 
 
Che per lo svolgimento degli eventi previsti nel programma “Natale 2023” occorre procedere al 
pagamento della S.I.A.E. come previsto dalla normativa vigente; 
 
Che l'agenzia S.I.A.E. Agenzia Mandataria di Adrano, competente per territorio, in seguito ad 
apposita richiesta, ha quantificato l'importo da corrispondere per le predette manifestazioni in € 
1.556,72 Iva inclusa, giusta comunicazione prot. n. 30587 del 07/12/2023; 
 
Che per il presente atto è stato richiesto codice identificativo di gara (CIG): ZB83DA77FC e che il 
codice univoco è NZU77E; 
 
Vista la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 



 

Determinazione n. 214/1767 del 19-12-2023  2/2 
 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale sono stati nominati i Responsabili di 
Posizione Organizzativa; 

DETERMINA 
per i motivi in espositiva : 
 
1) Di impegnare la somma di Euro 1.556,72 compreso Iva per il pagamento dei diritti SIAE Agenzia 
mandataria di Adrano per gli eventi inseriti nel programma “Natale 2023”. 
 
2) Fare fronte alla spesa complessiva di Euro 1.556,72 con imputazione della stessa alla missione 07 
programma 01 "Sviluppo e valorizzazione del turismo" del corrente bilancio macroaggregato 03 
codice piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999 cap. 1954 PEG  avente per oggetto: “Spese per il 
Natale”. 
 
3)Procedere al pagamento a prestazione avvenuta e su presentazione di regolare fattura con ulteriore 
atto di liquidazione. 
 
4)Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell'art. 29 del 
Regolamento di contabilità. 
 
5)Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi delfart. 67, comma 
6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione 
"Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1 livello "Provvedimenti" sottosezione di 2 livello 
"Provvedimenti dirigenti", voce "determine". 
 

6)Dare atto che le pubblicazioni di cui al presente precedente punto son curate rispettivamente dall' 
ufficio Messi Notificatori per 1' albo pretorio on-line e, dall'ufficio Ced per la sezione 
"Amministrazione trasparente". 

 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  PATRIZIA OREFICE 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


